
СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ 
«ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ КРЫМА»

СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2021 года г. Симферополь № 7-2

О созыве VI (внеочередной)
Конференции Союза организаций 
профсоюзов «Федерация независимых 
профсоюзов Крыма»

В соответствии с Уставом Союза организаций профсоюзов «Федерация 
независимых профсоюзов Крыма» и в целях реализации решений 
X, XI (внеочередного) съездов Общероссийского союза «Федерация 
Независимых Профсоюзов России» (далее - ФНПР), Генерального Совета ФНПР 
от 14.04.2021 № 9-7, Совет ФНПК

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать VI (внеочередную) Конференцию Союза организаций 
профсоюзов «Федерация независимых профсоюзов Крыма» 
(далее - VI (внеочередная) Конференция ФНПК) 23 декабря 2021 года.

Место проведения VI (внеочередной) Конференции ФНПК: 
г. Симферополь, ул. Севастопольская, д. 8, Большой зал Дома профсоюзов.

Время начала VI (внеочередной) Конференции ФНПК: 11.00.
2. Внести на утверждение VI (внеочередной) Конференции ФНПК 

следующую повестку дня:
«О внесении изменений в Устав Союза организаций профсоюзов 

«Федерация независимых профсоюзов Крыма».
3. Установить членским организациям ФНПК норму 

представительства на VI (внеочередную) Конференцию ФНПК - один делегат 
от 6 тысяч членов профсоюзов, с учетом численности членских организаций 
ФНПК по данным статистической отчетности на 01.01.2021.

Предоставить право членским организациям ФНПК с численностью, менее 
установленной нормы представительства, избрать на VI (внеочередную) 
Конференцию ФНПК по одному делегату.

3.1. Принять к сведению, что в соответствии с пунктом 4.6. Устава 
ФНПК делегатами Конференции являются: Председатель ФНПК, заместители



Председателя ФНПК, Председатель Контрольно-ревизионной комиссии, 
Председатель Молодежного совета ФНПК.

3.2. В отношении нижеуказанных членских организаций ФНПК 
действуют решения Совета ФНПК о приостановке права решающего голоса 
представителей членских организаций на заседаниях коллегиальных органов 
ФНПК, приостановке выполнения по отношению к ним в полном объеме 
защитных функций, и установленная Советом ФНПК норма представительства 
делегатов на VI (внеочередную) Конференцию ФНПК на данные организации 
не распространяется.

Перечень организаций:
Крымская республиканская организация Общероссийского 

профессионального союза военнослужащих (постановление Совета ФНПК 
от 28.09.2017 №С-10-6);

Территориальная организация Российского профсоюза работников 
судостроения Республики Крым и города Севастополя (постановление Совета 
ФНПК от 28.09.2017 №С-10-6);

Крымская республиканская территориальная организация 
Профессионального союза работников физической культуры, спорта и туризма 
Российской Федерации (постановление Совета ФНПК от 18.12.2018 №С-13-3).

Представители данных членских организаций могут быть приглашены 
на VI (внеочередную) Конференцию ФНПК в качестве слушателей.

4. Членским организациям ФНПК в соответствии с установленной 
постановлением Советом ФНПК от 30 сентября 2021 года №7-2 нормой 
представительства и действующими уставами самостоятельно определить 
порядок избрания и организовать работу по проведению выборов делегатов на 
VI (внеочередную) Конференцию ФНПК.

Списки делегатов, выписки из протоколов об их избрании и анкеты 
делегатов представить в аппарат ФНПК в срок до 23 ноября 2021 года.

4.1. Утвердить форму анкеты делегата VI (внеочередной) Конференции 
ФНПК (приложение № 1).

5. Аппарату ФНПК подготовить План мероприятий по подготовке 
и проведению VI (внеочередной) Конференции ФНПК.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
заместителя Председателя ФНПК Юшкевича Р.В.

Председатель Н.Н. Краденова


